2021 年 2月 16日

各 位

東京都豊島区南大塚 3-33-1

山洋電気株式会社
経営企画部 部長 岩山 昌樹

TEL（03）5927 1020

グループ 19 社の IT 運用を統括する新会社

「山洋電気 IT ソリューション株式会社」を設立

山洋電気株式会社（代表取締役会長 山本茂生，資本金 99 億円）は，2021 年 4 月 1 日付けで，長

野県上田市に新たにグループ会社を設立いたしますのでお知らせいたします。

記

 1、設立の目的

このたび当社は，これまで当社グループが事業運営の中で培ってきたシステム開発ノウハウ

と IT ネットワークを活用し，新たにグループ 19社の IT運用を統括する新会社として「山洋電

気 IT ソリューション株式会社」（以下，「山洋電気 ITソリューション」）を設立することといた

しました。

山洋電気 ITソリューションは，当社グループ事業に関する各種システムの開発と運用をおこ

なうほか，グループ全体のネットワーク・セキュリティの管理，保守業務を担います。また同社

は，IT 全般に関する企画・開発およびコンサルティング業務の牽引役として，当社グループの

情報システムとデジタル化をリードしてまいります。

同社が提供する高品質なデジタルサービスにより，グループ全体の業務効率の向上と情報の

リアルタイム化を実現することで，より一層，高品質，高信頼の製品とサービスをお客さまにお

届けしてまいります。

2、設立するグループ会社の概要

（１） 名 称 山洋電気 ITソリューション株式会社

（２） 所 在 地 長野県上田市殿城 5番地 4

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 山本 茂生

代表取締役社長 宮田 繁二郎

（４） 事 業 内 容

当社グループ事業に関する各種システムの開発・運用およ

びネットワーク・セキュリティの管理・保守

IT全般に関する企画・開発およびコンサルティング業務

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021年 4月 1日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 山洋電気株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100％出資する子会社です。

人的関係

当社の取締役 4 名および監査役 1 名が，

当該会社の取締役および監査役を兼務す

る予定です。

取引関係
当社から当該会社に対し，業務の委託をお

こなう予定です。

3、今後の見通し

当社グループの 2021年 3月期連結業績に与える影響は軽微です。2021年 3月期の業績に与え

る影響について開示すべき事項が生じた場合には，速やかにお知らせいたします。

以 上

お問い合わせ 〒170-8451 東京都豊島区南大塚 3-33-1

                                                              山洋電気株式会社
                                           経営企画部秘書課

 井山 絵理子

ir_info@sanyodenki.com

                                          TEL（090）1081 7044 FAX（03）5952 1601

mailto:ir_info@sanyodenki.com
mailto:ir_info@sanyodenki.com

	東京都豊島区南大塚3-33-1
	東京都豊島区南大塚3-33-1
	山洋電気株式会社（代表取締役会長 山本茂生，資本金99億円）は，2021年4月1日付けで，長野県上田市に新たにグループ会社を設立いたしますのでお知らせいたします。
	山洋電気株式会社（代表取締役会長 山本茂生，資本金99億円）は，2021年4月1日付けで，長野県上田市に新たにグループ会社を設立いたしますのでお知らせいたします。
	以　上
	以　上